ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «     »                2016г.                                                                     №          -п.

О внесение изменений в постановление

администрации города Сорска №506-п от

02.10.2013 года   «Об утверждении

муниципальной  программы

«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории

муниципального образования

город  Сорск  на 2014-2016 годы»

   В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск,  администрация города  Сорска,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город  Сорск  на 2014-2016 годы» внести следующие изменения:

а) в приложении №1 к программе подпункт 1.5. пункта 1 изменить и изложить в  следующей редакции: «Поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – заявители), зарегистрированным и действующим на территории  муниципального образования город Сорск, соответствующим критериям, установленным  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»(далее – Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства»), за исключением случаев, предусмотренных частями 3–5 статьи 14 указанного закона, и Федеральным законом от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, в пределах ассигнований, предусмотренных законом Республики Хакасия о республиканском бюджете Республики Хакасия на текущий финансовый год и на плановый период»;

б) в программе абзац второй пункта 2.1.  главы II  изменить и изложить в следующей редакции: ««промышленное производство (код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1) (далее – ОКВЭД) с 10 по 41, за исключением кодов ОКВЭД 15.91–15.97, 16);
в) программе абзац 6 пункта 2.1.  главы II  изменить и изложить в следующей редакции: «ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования (код ОКВЭД 52.71, 52.72, 52.74)»;
г) программе абзац 7 пункта 2.1.  главы II  изменить и изложить в следующей редакции: «техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств и мотоциклов (код ОКВЭД 50.2, 50.40.4)»;

д) главу  II   дополнить абзацем 13: «предоставление персональных услуг (код ОКВЭД 93.01–93.04)»;

е) в приложении №2 к порядку оказания финансовой поддержки в перечни документов  пункт 11 изменить и изложить в следующей редакции: «справки банков, обслуживающих счета заявителя, содержащие сведения на дату их выдачи об остатках на расчетных (текущих) и валютных счетах субъекта малого и среднего предпринимательства и отсутствии претензий к этим счетам, выданные не позднее двух недель до даты подачи заявки о предоставлении субсидии (гранта)»;

ж) приложение №2 к порядку оказания финансовой поддержки  перечень документов дополнить пунктом 18 «гарантийное письмо заявителя об отсутствии в отношении него процедур реорганизации, ликвидации, банкротства, приостановления деятельности, наложения ареста или обращения взыскания на имущество, составленное на дату подачи заявки»;
з)  приложение №2 к программе  дополнить пунктом 6.4: ««Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, относящимся к следующим приоритетным направлениям: сельское хозяйство (код ОКВЭД с 01.1 по 01.5), сбор дикорастущих и недревесных лесопродуктов (код ОКВЭД 02.01.2), рыбоводство (код ОКВЭД 05.02), промышленное производство (код ОКВЭД с 10 по 41, за исключением кодов ОКВЭД 15.91–15.97, 16), строительство (код ОКВЭД 45), техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств и мотоциклов (код ОКВЭД 50.2, 50.40.4); ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования (код ОКВЭД 52.71, 52.72, 52.74), предоставление транспортных услуг (код ОКВЭД 60, 62, 63.1, 63.2, 63.4), образование (код ОКВЭД 80), здравоохранение
(код 85.1),предоставление персональных услуг (код ОКВЭД 93.01–93.04).»

и) приложение №4 к программе п.2 дополнить абзацем:«субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в области народно-художественных промыслов, ремесленной деятельности, сельского и экологического туризма.».

2.Опубликовать данное постановление в  газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы  по  финансовым  и экономическим  вопросам

Глава города Сорска                                                   В.Ф.Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА